CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental INDICAR a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Governador do Estado da Bahia- Jerônimo Rodrigues e ao

Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura do Estado da Bahia- Sérgio Luís

Lacerda Brito, a requalificação da Via, em frente ao Economart Atacadista,

localizada na BA-210. Considerando;

Que é de fundamental importância para a mobilidade urbana e o acesso a

diversos pontos relevantes de nossa cidade. No entanto, é observado com

grande apreensão o seu estado atual, marcado por buracos e irregularidades na

pavimentação. Esses problemas tem causados transtornos aos motoristas,

evidenciado em imagens anexadas.

Diante disto, requeiro que sejam tomadas providências necessárias para

a requalificação completa da localidade. A realização dessa obra de melhorias

na pavimentação, a correção dos buracos e implementação de uma sinalização

adequada são medidas imprescindíveis para garantir a segurança e o conforto

de todos os usuários dessa via.

Saliento ainda que ações preventivas são fundamentais para mitigar

danos e assegurar a vida e bem estar dos munícipes.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2023.

Evanilda Gonçalves de Oliveira
-Vereadora-

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –